[image: image1.wmf]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

_от 23.01.2014                                                                                               № _38 а/п________

	О закреплении территориальных
границ  микроучастков  за общеобразовательными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Постановлением администрации города Красноярска от 06.12.2-13 № 699 «Об организации на территории города Красноярска учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Закрепить за муниципальными бюджетными и муниципальными автономными общеобразовательными учреждениями микроучастки согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя главного управления образования администрации города Красноярска И.В. Лютикову.
Руководитель  главного

управления  образования

А.В. Храмцов
Попова Светлана Викторовна
226-15-12
  Приложение к приказу
От ___________ №_______

Закрепление микроучастков за муниципальными бюджетными
и муниципальными автономными образовательными учреждениями  г. Красноярска

Центральный район
	учреждение
	Улица
	№№ домов

	МБОУ

"Средняя общеобразовательная школа № 51"

	ул. Березина
	140 – 200, 111- 181а

	Проезд. Большой
	8, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 26,11, 15, 17, 25

	ул. Брянская
	300 – 328,344, 346, 358,141

	ул.2-я Брянская
	2, 8, 10,12, 14, 20,1, 3, 5, 7, 9, 15,19, 19/2, 23, 25, 27, 29, 41, 43а, 51а, 59

	ул. Водянникова
	2- 56, 1- 89

	пер. Восточный
	2, 4, 6, 8,1, 3, 5, 7

	ул. Гагарина
	90,92,94,96,98,100,100/1,100/3,102,51-97, 109, 109а, 109б, 111, 113, 115

	ул. Дальневосточная
	2-92,  53-79, 89, 95, 97, 99, 101, 103, 107-169

	ул. 3-я Дальневосточная
	2- 84, 1- 77

	ул. 4-я Дальневосточная
	6, 8, 16, 18,1, 1а, 1а/6, 1а/2, 1к, 3, 5-39, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61

	ул. Иртышская
	2/2,1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

	ул. Кабульская
	24, 26,5, 7, 11, 13

	ул. Кандагарская
	6, 8, 10, 12, 12а,1, 3, 9

	ул. Каурова
	2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24,1, 3, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23

	ул. Каховская
	2- 52,3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33

	ул. Зои Космодемьянской
	18- 30, 38-90, 3, 5, 7, 13, 15, 17, 17а 19, 27, 29,31, 33, 35, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57

	ул. Красикова
	2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,1,3,5,7,9,11,13,15,17,19, 21, 23

	ул. Красноградская
	2, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24,26,3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23

	ул. 1-я Крутогорская
	2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18,1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17

	ул. 2-я Крутогорская
	1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17

	ул. 2-я Линейная, 2- 54,5, 7- 15, 31; 3-я Линейная, 2- 36,1-19,31, 33, 25, 37, 39, 41, 45; 4-я Линейная, 2-60, 29- 39; 5-я Линейная, 2-80,1-57;

6-я Линейная, 4- 80,1-77; 7-Линейная, 2-20,1- 19

	ул. Магнитогорская
	4,8,10,12,14,16,18,20,22,24,3,5,7,11,13,15, 17, 19, 21, 23

	ул. Молодогвардейцев
	2- 40,1,3,5,7,9,19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41.

	ул. Мурманская
	2,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,5,9,11,13,15, 17, 19, 21, 23

	ул. Позднякова
	2а,16,18,20,30,32,34,36,38,40- 48,3- 7, 11-19, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49

	ул. 1-я Полярная
	62-152, 59- 139

	ул. 1-я Продольная
	2- 36,1, 3, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 31, 33

	ул. 2-я Продольная
	2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16,18, 20, 22, 24, 26, 28, 3, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21,23, 25, 27, 29, 31, 33

	ул. 3-я Продольная
	2- 46, 3, 5, 7, 9, 11,15,17,19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35

	ул. 4-я Продольная
	18, 22, 30-38, 44- 60, 66, 74,5, 31- 79

	ул. 5-я Продольная
	18- 62,15- 61

	Ул. 6-я Продольная
	16- 60,3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23,25,27,29,31,33,39,41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59

	ул. 7-я Продольная
	14-72,3, 5, 7, 9, 11, 13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,35,37,39, 41, 43, 47, 49

	ул. 8-я Продольная
	4- 48,5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 21г, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39

	ул. 9-я Продольная
	4-46,3,5, 7,9,11,13, 15, 17, 19, 25, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45

	ул. 10-я Продольная
	4-48,1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47

	ул. 11-я Продольная
	2- 48,5, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47

	ул. Рогова
	4, 6, 8,14,16,18,20, 22, 24, 26,3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 25

	проезд Сквозной
	8, 10, 12, 14, 16, 18,3, 5, 7, 9, 11, 13

	пер. Средний
	 2, 4, 6, 8, 10,1, 3, 5, 7

	пер. Угловой
	2, 4, 8,1, 3, 5, 7, 9, 11

	ул. Уланова
	4, 10, 14, 20, 22, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50,1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 25

	Бульвар Цветной
	2, 4,9, 11, 13, 15

	ул. Любы Шевцовой, 4 - 88, 5 – 103; ул. Шинданская, 35

	учреждение
	Улица
	№№ домов

	МБОУ

«Общеобразовательное учреждение гимназия №12 музыки и театра»

	ул. Авиационная
	25-38а, 42,44а,46,50,54,56,62,66,70 - 86,86а,31а,33, 35, 37, 39а, 30, 31,43-49, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71 ,73

	ул. Степана Разина
	24, 26,28,30,32, 34, 38, 40, 42, 48, 50, 52, 54, 58, 17, 15г,19, 19а, 21, 29, 31а, 33

	ул. Желябова
	2, 4,1, 3/3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 39,

	ул. Фурманова
	2- 40а, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 11а, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25а, 25б, 31, 33, 35а, 35, 37, 39,

	ул. Заречная
	2- 38,1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 23, 25, 27, 29а, 29, 31, 33, 35,37,39

	ул. Чернышевского
	4, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 1, 3, 5, 9, 11, 23, 25, 25а, 27, 29, 31, 31а,33

	ул. Писарева
	2- 32,1,3,5,7,11,13,15а,17, 19, 21, 23, 25, 27, 27а. 29, 31, 33

	ул. Герцена
	2, 4, 6, 6а, 8, 10, 12, 14, 16,18, 3,5,7,9

	пер. Танкистов
	2, 4,1, 3, 5, 7, 9

	ул. Олега Кошевого
	2, 4, 6, 8, 10, 10/2

	ул. Краснодонцев
	4, 4а, 6, 8, 8-1, 10, 10а, 16-24, 3,5,7,11,17,19,19-1, 23, 25

	пер. Восточный
	1, 3, 5, 7

	ул. Юрия Гагарина
	50,52,54,56,58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86,88,

	ул. Павлика Морозова
	2-48,1,3,5,7,9,11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 31

	ул. Ульяны Громовой
	4,6,8

	ул. Зои Космодемьянской
	8,10,12

	МБОУ

"Средняя общеобразовательная школа № 14"

	ул. Авиационная
	8,12,12а,12г,14а,16,18а,22-28,30,32,36,38,40,42,42а, 44, 44а, 46, 48, 50, 86а, 5, 7а, 13, 15, 21, 23

	ул. Гагарина
	4-48а, 1, 7, 7а, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 25, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41,43, 45, 47,

	ул. Гайдара
	2, 6, 12, 14, 16, 1, 1а, 3, 5, 7, 9, 11, 11а, 13, 17

	ул. Герцена
	18,20,22,24,26,32,15,17, 19, 21, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37

	пер. Горийский
	2, 4, 6, 10, 1, 3, 5, 7, 7а

	ул. Диксона
	1- 59, 2, 2а, 4, 6, 8, 10, 12, 16, 18, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 42,46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62

	ул. Енисейская
	2б, 2г, 4- 60,11а,17-  55, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77

	ул. Желябова
	2-74, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 61, 63, 65, 67, 69, 73, 75, 79а, 81, 83, 85, 87, 89,

	пер. Жуковского
	2, 4, 6, 8, 10, 12,3, 5

	ул. Заречная
	242,44,46,48,52,54,56,58,60,62,64,64а,66,68,70,139,41,43а,45,47,49,51,53,55,57,59,61,63,65,67,71

	ул. Загородная
	1-77,2- 80

	ул. Иланская
	2,4, 6,8,1, 3, 5, 7, 9, 11, 13

	ул. Казанская
	4, 6,1, 3, 5/1, 5/2, 7, 9, 11, 13

	ул. Линейная
	2-74, 1- 71

	пер. Новостроек
	2, 4, 6, 8, 10, 12, 12а, 14, 5, 7

	пер. Папанинцев
	2, 4,1, 3, 5, 7, 7а, 9, 11, 13

	ул. Писарева
	 34а, 36а, 38, 40, 42, 44, 46,35, 37,39,  39а, 41, 43, 45, 47

	пер. Полевой
	2, 2а,1, 1а, 3, 7, 9, 11

	пер. Одесский
	1, 3, 7, 9, 33, 35, 37, 39, 41, 45, 47

	ул. Офицерская
	26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 50

	ул. 1-я Полярная
	4- 60, 9- 57

	ул. 3-я Полярная
	4, 6, 8, 10,3, 5, 7, 9, 11, 13

	ул. 5-я Полярная
	2, 4, 6, 8, 10, 12,1, 3, 3а, 5, 7, 15, 17, 19

	ул. Степана Разина
	1, 3а, 5, 7, 9а, 11, 13, 18, 20, 22, 22а, 8а, 10, 12, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 29, 33

	пер. Связи
	2, 2а, 4, 6, 8а, 10, 12,1, 1а, 3

	ул. Серафимовича
	2, 4, 6, 8, 8а,10,1, 1а, 3, 5, 7

	ул. Сосновского
	4- 78, 3-79

	ул. Туруханская
	2а/1,4,4а,6-24,3,5,11,13,15,17, 19, 21,23, 25, 27, 29, 31, 31а, 33, 35, 37, 39, 45, 47а, 49,51,53,55, 57

	пер. Угольщиков
	4, 6, 8,3, 5, 7

	ул. Марии Ульяновой
	2, 4, 6, 8, 10, 10а,1, 3, 5, 5а, 7, 9, 11, 13

	ул. Фурманова
	48-100,47- 99

	пер. Циолковского
	2, 4, 6, 8

	ул. Шахтеров
	9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23

	пер. Ялтинский
	4,1, 3, 5, 7

	МБОУ

 гимназия № 16

	ул. Бограда
	12, 26, 5, 7, 13

	ул. Дубровинского
	50, 52, 52а, 54, 54а, 56, 58, 62, 62а, 76, 78, 78а, 82

	ул. Каратанова
	4,7г

	ул. Карла Маркса
	8а,14, 14а, 30, 32, 34, 38, 40, 40к2, 42/1, 44/2, 52, 56, 56а,58, 60а, 19, 21, 39, 47, 49

	проспект Мира
	3, 5? 7 г

	ул. Парижской Коммуны
	8а, 10, 14,1, 3, 5, 9, 15

	ул. Сурикова
	2, 4, 6,3,17

	ул. Урицкого
	24, 40, 50, 52,31, 33, 39, 41, 47, 51

	ул. 9 Января
	2

	МБОУ

"Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов"

	ул. Вейнбаума
	24,28

	ул. Качинская
	36, 38

	ул. Конституции
	7, 9, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27,29

	ул. Ленина
	24,26,28,32,34,5,5а,7,9,11,11б,11а,13, 21, 21а, 23, 27, 29

	ул. Марковского
	7,9,19

	уроспект Мира
	12, 16,16а,20,22, 26, 34, 38, 50, 50а, 52, 52а, 54, 54а, 80,7, 7а, 7б, 11, 27, 37, 37/2, 39, 39а, 41/20,

	ул. Парижской Коммуны
	30, 40, 42, 42а, 44,31

	ул. 9 Января
	26а, 23

	МБОУ

"Средняя общеобразовательная школа № 51"

	ул. Березина
	140 – 200, 111- 181а

	Проезд. Большой
	8, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 26,11, 15, 17, 25

	ул. Брянская
	300 – 328,344, 346, 358,141

	ул.2-я Брянская
	2, 8, 10,12, 14, 20,1, 3, 5, 7, 9, 15,19, 19/2, 23, 25, 27, 29, 41, 43а, 51а, 59

	ул. Водянникова
	2- 56, 1- 89

	пер. Восточный
	2, 4, 6, 8,1, 3, 5, 7

	ул. Гагарина
	90,92,94,96,98,100,100/1,100/3,102,51-97, 109, 109а, 109б, 111, 113, 115

	ул. Дальневосточная
	2-92,  53-79, 89, 95, 97, 99, 101, 103, 107-169

	ул. 3-я Дальневосточная
	2- 84, 1- 77

	ул. 4-я Дальневосточная
	6, 8, 16, 18,1, 1а, 1а/6, 1а/2, 1к, 3, 5-39, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61

	ул. Иртышская
	2/2,1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

	ул. Кабульская
	24, 26,5, 7, 11, 13

	ул. Кандагарская
	6, 8, 10, 12, 12а,1, 3, 9

	ул. Каурова
	2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24,1, 3, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23

	ул. Каховская
	2- 52,3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33

	ул. Зои Космодемьянской
	18- 30, 38-90, 3, 5, 7, 13, 15, 17, 17а 19, 27, 29,31, 33, 35, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57

	ул. Красикова
	2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,1,3,5,7,9,11,13,15,17,19, 21, 23

	ул. Красноградская
	2, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24,26,3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23

	ул. 1-я Крутогорская
	2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18,1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17

	ул. 2-я Крутогорская
	1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17

	ул. 2-я Линейная, 2- 54,5, 7- 15, 31; 3-я Линейная, 2- 36,1-19,31, 33, 25, 37, 39, 41, 45; 4-я Линейная, 2-60, 29- 39; 5-я Линейная, 2-80,1-57;

6-я Линейная, 4- 80,1-77; 7-Линейная, 2-20,1- 19

	ул. Магнитогорская
	4,8,10,12,14,16,18,20,22,24,3,5,7,11,13,15, 17, 19, 21, 23

	ул. Молодогвардейцев
	2- 40,1,3,5,7,9,19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41.

	ул. Мурманская
	2,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,5,9,11,13,15, 17, 19, 21, 23

	ул. Позднякова
	2а,16,18,20,30,32,34,36,38,40- 48,3- 7, 11-19, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49

	ул. 1-я Полярная
	62-152, 59- 139

	ул. 1-я Продольная
	2- 36,1, 3, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 31, 33

	ул. 2-я Продольная
	2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16,18, 20, 22, 24, 26, 28, 3, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21,23, 25, 27, 29, 31, 33

	ул. 3-я Продольная
	2- 46, 3, 5, 7, 9, 11,15,17,19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35

	ул. 4-я Продольная
	18, 22, 30-38, 44- 60, 66, 74,5, 31- 79

	ул. 5-я Продольная
	18- 62,15- 61

	Ул. 6-я Продольная
	16- 60,3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23,25,27,29,31,33,39,41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59

	ул. 7-я Продольная
	14-72,3, 5, 7, 9, 11, 13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,35,37,39, 41, 43, 47, 49

	ул. 8-я Продольная
	4- 48,5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 21г, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39

	ул. 9-я Продольная
	4-46,3,5, 7,9,11,13, 15, 17, 19, 25, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45

	ул. 10-я Продольная
	4-48,1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47

	ул. 11-я Продольная
	2- 48,5, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47

	ул. Рогова
	4, 6, 8,14,16,18,20, 22, 24, 26,3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 25

	проезд Сквозной
	8, 10, 12, 14, 16, 18,3, 5, 7, 9, 11, 13

	пер. Средний
	 2, 4, 6, 8, 10,1, 3, 5, 7

	пер. Угловой
	2, 4, 8,1, 3, 5, 7, 9, 11

	ул. Уланова
	4, 10, 14, 20, 22, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50,1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 25

	Бульвар Цветной
	2, 4,9, 11, 13, 15

	ул. Любы Шевцовой, 4 - 88, 5 – 103; ул. Шинданская, 35

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №153»
	ул. Абытаевская
	4, 4а, 6, 8, 10

	ул. Байкальская
	2- 32, 32а, 34, 36, 38, 40, 42, 1, 3, 3а, 5, 7, 9, 9а, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23

	ул. Березина
	102 - 138, 67, 73- 109, 88- 100, 11-27, 33, 39, 21а, 23а, 37а,41-65,65/2

	ул. Бирюсинская
	2- 40, 1, 3, 3а, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 23а

	ул. Володарского
	10, 12, 30, 32, 1, 5, 7, 11, 13, 15, 19, 23

	ул. Герцена
	36, 38, 40, 45, 47, 49а, 49б, 53, 55, 57, 59, 61, 65

	ул. Дальневосточная
	3/1, 3/2, 3/3, 33, 35, 35а, 37,39

	ул. Желябова
	41, 43

	ул. Караульная
	4, 6, 8, 24,26, 28, 34, 36, , 38 г, 39

	ул. Линейная
	76, 78, 82, 84, 86, 88, 90, 108, 97, 99

	ул. Мужества
	14, 16, 18, 20, 22,24, 21, 23, 33, 35, 37, 39,  41, 45, 49, 55, 67, 69, 73, 75, 77

	ул.Дмитрия Мартынова
	13, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 29,31,33, 37, 39, 41, 45, 47

	ул. 4-я Полярная
	2, 4, 18, 20, 22

	пер. Тюленина
	2, 4, 6, 8,1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17

	ул. Чернышевского
	98, 100, 102, 104, 110, 53, 55, 57, 59, 63, 65, 67, 71, 73

	ул. Авиационная
	25, 27, 29,

	ул. Фурманова
	42, 41, 45, 48